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SKOLE OG FRITIDSLIV 

REFERAT 
 

MØDE I: Skolebestyrelse DATO: 6. november 2024 

MØDESTED: Personalelokale KLOKKEN: 17.15-19.45 

EMNE: Skolebestyrelsesmøde 
SAGSNR: 17.01.00-A00-24-
580237 

DELTAGERE: 

Rasmus Riel (RR), Sabine Nielsen, Amalie Ulrich, 

Jacob Spiegelhauer, Kattia Hatting Hosszu, Jon 

Fritzbøger (formand), Trine Hybler Vind 

(næstformand), Tina Munkebo (TM), Berith 

Flørnæs, Gitte Staugaard, 
Thomas Hinsby, Niclas Fick (NF), Sarah Crone, 
Jeanne Francker (JEF), Emil Tholstrup (elevråd) 
og Lærke 7.D(elevråd). 
Referent: JEF 

 

AFBUD: Jon Fritzbøger  

MØDENR.: 4  

 
 

0. Valg af ordstyrer  

 

1. Godkendelse af sidste referat 

Referat godkendes. 

 

2. Kommentar til dagsorden 

Ingen kommentarer. 

 

3. Nyt fra elevråd  

I elevrådet er der arbejdet med, hvordan børnerettighedsdagen skal markeres. Herudover drøftes 

udfordringer med elevers brug af energidrik på skolen – et område der vil blive løftet videre til 

skolebestyrelsen på et senere tidspunkt. Elevrådets kontaktlærer er kommet retur fra barsel. 

 

4. Status på ansættelse af skoleleder 

Ansættelsesudvalget har peget på kandidat til stilling som ny skoleleder og skolechefen har indstillet 

vedkommende til økonomiudvalget. Økonomiudvalget træffer den endelige beslutning på deres møde den 

20. november. 

 

5. Princip for alkoholfrie skolearrangementer 

Der er arbejdet med et udkast til et princip for alkoholfrie skolearrangementer, som er sendt ud til 

skolebestyrelsen. Kommentarer drøftes og princippet konkretiseres. Der arbejdes videre med udkastet, 

som herefter kommer på som punkt igen. 

      

6. Princip for lejrskole 

Der er arbejdet med et udkast til et princip for lejrskole, som er sendt ud til skolebestyrelsen. Kommentarer 

drøftes og princippet konkretiseres. Der arbejdes videre med udkastet, som herefter kommer på som 

punkt igen. 

 

7. Gårdvagt/Tilsyn 

Skolebestyrelsen spørger ind til gårdvagter og tilsyn i frikvarterer. De har bemærket, at det til tider kan 

være svært at se de voksne, når der er frikvarter på skolen. Konstitueret skoleleder anerkender, at det til 

har været en udfordring, men det er et område, man er meget opmærksom på. Skolens system i forhold til 

fordeling af gårdvagter gennemgås.  
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8. Branding af Skelgårdsskolen 

Som opfølgning på mail omkring opslag på en offentlig side på Facebook drøftes branding af 

Skelgårdsskolen. Der er enighed om, at skolen er godt på vej, men at det tager tid at vende det narrativ, 

som skolen har. Der arbejdes aktiv med skolens egen Facebook-side, som er i top fire over de mest sete 

sider i Tårnby. Skolebestyrelsen drøfter andre tiltag så som kaffevogn til forældre et par morgner og 

livestreamning af fællessamlinger. 

 

 

Korte punkter til INFO 

 

9. Brandøvelse den 29. oktober 2024 kl. 9.15 

Skolen afholdte brandøvelse den 29. oktober. Alt forløb fint – alle var ude 6 minutter og 35 sekunder fra 

alarmen blev sat i gang og alle havde meldt ind til ledelsen efter 9 minutter og 10 sekunder. Ledelsen har 

herefter evalueret øvelsen og er blevet opmærksom på, at alarmen nogen steder er meget svær at høre. 

Skolen har haft tilsyn af kommunens brandmajor, som har givet påbud på dette.  

 

10. Status på nye børnehaveklasser og udvidelsen 

Der er pt. indskrevet 136 børn til de nye børnehaveklasser – pladsanvisningen forventer dog, at vi ender 

med 126 børn i alt. Det endelige tal er endnu ikke på plads. Skolen er blevet oplyst, at man forventer 

opstart af nye børn med 3 klasser den 1. marts, 2 klasser den 1. april og 1 klasse den 1. maj. Dette 

forsøger skolen at udfordre, da vi med ombygningen af pavillonen først vil have lokaler til 

Skelgårdsskolens SFO klar tidligst den 1. maj. Det er politisk besluttet, at der ikke kommer en fælles 

opstartsdato i 2025, men at man vil kigge på det igen i 2026.  

 

Der er afsat 4,4 mio. kr. til renovering af pavillonen som igangsættes den 1. januar – personalet skal stå 

for at tømme og sortere lokalerne og vil modtage containere til opbevaring og udsmid den 1. december. 

 

Kommunalbestyrelsesmedlemmet fortæller, at der er opmærksomhed på antallet af børn, der kommer til 

Skelgårdsskolens distrikt. Det er løftet op som en bekymring og alle prognoser viser, at der kommer flere 

og flere børnefamilier til Vestamager. 

 

Der skal udarbejdes høringssvar i løbet af december vedrørende antal af børnehaveklasser. Det er vigtigt, 

at skolens bekymring gøres klart – både bekymring for kapaciteten på skolen men også i forhold til 

SFO’erne, som også bliver presset over det stigende børnetal. 

 

11. Mail til centerchef vedr. stole 

Der bliver ikke råd til at indkøbe nye elevmøbler i dette budgetår. Skolen har dog fået lov til at indgå en 

låneaftale på møbler fra en anden skole – skolen har møbler stående, som de ikke bruger. 

 

12. Rengøring 

I skoleledergruppen er der fokus på besparelser i rengøring. Der sendes et samlet brev fra alle skoler i 

kommunen, som stiles til forvaltningen – et brev som blandt andet udtrykker stor bekymring med, at der 

kun gøres rent én gang om ugen på gangarealer, meget støv i klasselokalerne og manglende professionel 

rengøring på overflader i madkundskabslokaler. Der drøftes tiltag som skolen selv kan gøre – eksempelvis 

forslag om sko-fri-skole.  

 

13. Meddelelser  

a. Skolebestyrelsesformand 

Intet 

 

b. FRO 

Intet 

 

c. Ledelse 

5 Indskoling & SFO 

Der er ansat endnu en læsehund på skolen. 
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Der arbejdes med samværsregler i Lillegård. 

 

6 Mellemtrin 

For tiden afprøves hvordan teaterring ved frikvarter kan afhjælpe elever med at komme 

retur fra pauser på en mere hensigtsmæssig måde. Teaterring foregår ved, at klokken 

ringer 2 minutter før pausen er slut (kort ring) og igen når pausen er slut (længere ring). 

Dette skulle gerne understøtte en bedre pauseafvikling på skolen.  

 

På mellemtrinnet arbejdes fortsat med særlig opmærksomhed i specifikke klaser og 

mulighed for at skabe forbedringer på nogle klassetrin.  

 

Skolen har tilmeldt sig et projekt omkring evalueringskultur. 

 

7 Udskoling 

Der arbejdes med at afgive standpunktskarakter.  

 

d. Medarbejdere 

Den 5. november blev der afholdt personalemøde, hvor temaet var digital balance. Skolen har 

afholdt en analog uge og ser hen imod endnu én i uge 50. Personalet gør sig erfaringer, som 

tænkes ind i de kommende uger. Det er blandt andet blevet tydeligt, at nogen børn ikke er trænet i 

at indgå i lege og snakke med andre børn. 

 

e. Kommunalbestyrelsesmedlem 

Der drøftes kapacitetsudvidelse med fokus på klassekvotienter og bedre rammer.  

 

 

Eventuelt 

Intet 

 

 

Indkomne forslag 

Intet 

 

Høringssvar som er afsluttet i 24-25 
 
 
 
 


